
ERRENTERIAKO UDALA
Agiritegia eta Argitalpenak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Archivo y Publicaciones

Espediente zk./Nº Expediente: 2020SZUZ0043            Erreg. data/Fecha Reg: 
Erreg. zk ./ Nº Registro: 000000
Gaia/Asunto: Aizpitarte elkartea: dirulaguntza zuzena
Eskatzailea/Solicitante:  AIZPITARTE  TALDE  ESPELEOLOGIKO  ELKARTEA
NAN(IFK)/DNI(NIF): G75198093
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA             Dekretu zk./Nº Decreto: 2746

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten  dizut,  Iñaki  Queralt  Coira,  Artxibo

eta  Argitalpenak  Zinegotzi  Delegatuak  2020ko

abenduaren 30a datan, ondorengo dekretua eman

duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  el  Concejal

delegado  de  Archivo  y  Publicaciones,  Iñaki

Queralt Coira, con fecha 30 de diciembre de 2020

ha dictado el siguiente decreto:

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Aizpitarte  talde  espeleologiko  elkartea  irabazi-

asmorik  gabeko  kultura-elkartea  da,  eta  Onura

Publikokotzat  jotzen  da.  Aizpitarte  muinoan labar-

arte paleolitikoz apaindutako haitzuloei buruz orain

arte bildutako informazioa testuinguruan kokatu nahi

du,  azken  bederatzi  urteetan  sakonki  aztertu  eta

dokumentatu baitira.

La asociación Aizpitarte talde espeleologiko elkartea

es  una  asociación  cultural  sin  ánimo  de  lucro  y

reconocida  como  de  Utilidad  Pública.  Quiere

contextualizar  la  información  hasta  la  fecha

recopilada  sobre  las  cuevas  decoradas  con  arte

paleolítico  rupestre  del  cerro  de  Aizpitarte,

prospectadas  y  documentadas  de  manera

exhaustiva durante los últimos nueve años. 

Galeria  apainduetara  sartzeko  erabilitako  sarrerak

zehatz-mehatz identifikatzea, erabili  ziren eremuak

mugatzea  eta  historiaurreko  erabileraren  ondoren

gertatutako  aldaketa  guztiak  identifikatzea  da

azterlan  honen  oinarrizko  helburua,  Aizpitarteko

haitzulo multzoa gaur egun ezagutzen dugun bezala

sortu  duten higadura-  eta  sedimentazio-prozesuak

aztertuz.

Identificar  de  manera  concisa  las  entradas

empleadas para acceder a las galerías decoradas,

acotar  las  zonas  que  fueron  frecuentadas  e

identificar  todas  las  alteraciones  ocurridas  en

momentos posteriores a su uso prehistórico es el

objetivo básico de este estudio, mediante el análisis

de  los  procesos  de  erosión  y  sedimentación  que

han dado lugar al conjunto de cuevas de Aizpitarte

tal y como lo conocemos hoy día.

"Aitzbitarteko  haitzuloen  azterketa  geomorfologiko

eta  arkeologikoa"  hasierako  proiektuari  Errenteria

2020an  ospatzen  ari  den  700.  urteurrenarekin

lotutako  proposamena  gehitu  zaio,  aurkikuntza

berriak  egin  zituzten  espeleologoen  eskutik

Aizpitarteko  haitzuloen  inguruan  bisita  gidatuak

egiteko.  Kobazulo  horiek  bisita  gidatuaren  bidez

baino ezin dira bisitatu; izan ere, Gipuzkoako Foru

Aldundiak  2017ko  uztailean  itxi  zituen,  bisitari-

kopuru handiari aurrea hartzeko neurri gisa.

Al proyecto inicial para el "Estudio geomorfológico y

arqueológico de las cuevas de Aitzbitarte" se le ha

incorporado  la  propuesta,  relacionada  con  el  700

aniversario que Errenteria está celebrando en 2020,

para realizar, de la mano de las/os espeleólogas/os

que llevaron  a cabo  los nuevos hallazgos,  visitas

guiadas en torno a las cuevas de Aizpitarte. Dichas

cuevas son solo accesibles en parte mediante visita

guiada  ya  que  fueron  cerradas  al  público,  como

medida preventiva ante el alto número de visitantes,

por  la   Diputación  Foral  de Gipuzkoa en julio  de

1

E
S
K
U
5
6
f
e
3
f
b
b
-
8
c
f
a
-
4
5
e
9
-
a
3
5
2
-
e
d
d
e
3
4
e
9
1
8
3
3



ERRENTERIAKO UDALA
Agiritegia eta Argitalpenak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Archivo y Publicaciones

2017.

Udalak  interesgarritzat  jotzen  dituen  heinean

proposatutako  ekintza  horiek  bultzatzea  erabaki

zuen, diruz lagunduz.

En  la  medida  en  que  el  Ayuntamiento  considera

interesantes  estas  acciones  propuestas  decidió

impulsarlas, subvencionándolas.

Helburu horrekin, Diru laguntza Plan Estrategikoan

txertatu  eta  partida  bat  sortu  zuen  aurtengo

aurrekontuan elkartearen izenarekin.

Con ese objetivo, se incluyó en el Plan Estratégico

de  Subvenciones  y  creó  una  partida  en  el

presupuesto  de  este  año  con  el  nombre  de  la

asociación.

Aizpitarte  talde  espeleologiko  elkarteak

aurkeztutako  proiektuen  diruz  laguntzeko  kopurua

5.000 eurokoa da.

El  importe  a  subvencionar  de  los  proyectos

presentados  por  la  Asociación  Aizpitarte  talde

espeleologiko elkartea es de 5.000 €.

Proiektu horien memoriak eta justifikazioak Sarrera-

erregistro  Orokorrean  jaso  dira:  2020/E12291

(2020/08/31) eta 2020/E19358 (2020/12/11).

Las memorias y  justificaciones de dichos proyectos

han  sido  recogidas  en  el  Registro  General  de

Entrada: 2020/E12291 (2020/08/31) y 2020/E19358

(2020/12/11).

Diru-laguntza  ematearen  aldeko  txosten  guztiak

sartu dira espedientean:

Se  han  incorporado  al  expediente  todos  los

informes pertinentes favorables a la concesión de la

subvención:

-  Artxibo  eta  Argitalpenen  arduradun  teknikoak

egindako txostena, 2020/12/29 datakoa.

-  informe  emitido  por  la  responsable  técnica  de

Archivo y Publicaciones con fecha 29/12/2020

- Idazkari Nagusiaren oniritzia - visto bueno de la Secretaria General

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

38/2003  Legea,  azaroaren  17koa,  Diru-laguntzei

buruzko Lege Orokorra.

Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de

Subvenciones.

887/2006  Errege  Dekretua,  uztailaren  21ekoa,

38/2003 Diru-laguntza Orokorrei buruzko Legearen

Erregelamendua.

Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento

de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Errenteriako  udalean  diru-laguntzak  ematea

arautzeko udal ordenantza (GAO 2015/08/10).

Ordenanza municipal reguladora de la concesión de

subvenciones  en  el  Ayuntamiento  de  Errenteria

(BOG 10/08/2015).

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetu  dizkidan  eskumenak  baliatuz,  eta

Idazkari  Nagusiak  espedientean  jasotako  dekretu-

proposamenari emandako adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación

efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento, y

con la conformidad dada por La Secretaria General

a  la  propuesta  de  decreto  que  consta en  el

2

E
S
K
U
5
6
f
e
3
f
b
b
-
8
c
f
a
-
4
5
e
9
-
a
3
5
2
-
e
d
d
e
3
4
e
9
1
8
3
3



ERRENTERIAKO UDALA
Agiritegia eta Argitalpenak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Archivo y Publicaciones

expediente. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.-  Aizpitarte  talde  espeologiko  elkarteari  5.000

euroko  diru-laguntza  ematea  bere  proiektuak

gauzatzeko.

1.-  Conceder  a  la  asociación  Aizpitarte  talde

espeologiko  elkartea  una  subvención  de  5.000  €

para la ejecución de sus proyectos.

2.-  5.000  euroko  gastua  xedatzea,  indarrean

dagoen aurrekontuko Aizpitarte talde espleleologiko

elkartea   1.1830.480.02.332.20  (9430)  partidaren

kargura (AD-4016/2020).

2.- Disponer de un gasto de 5.000 € con cargo a la

partida  Aizpitarte  talde  espeleologiko  elkartea

1.1830.480.02.332.20  (9430)  del  vigente

presupuesto (AD-4016/-2020).

3.-  Aurkeztutako  memoria  horiek  ontzat  ematen

direnez, eskatutako % 100a ordaintzea: 5.000 €

3.-  Dado  que  se  dan  por  buenas  las  memorias

presentadas,  proceder  al  abono  del  100%

solicitado: 5.000 €.

4.-  Ebazpen  hau  elkarte  onuradunari  jakinaraztea

eta  Ogasun  eta  Ekonomia  Garapen  Sailari

ezagutaraztea.

4.-  Notificar  esta  resolución  a  la  asociación

beneficiaria  y  ponerla  en  conocimiento  del

Departamento  de  Hacienda  y  Desarrollo

Económico.

Kontu-hartzaileak  2020/12/30  datan  espedientea

fiskalizatu du,

La interventora con fecha 30/12/2020 ha fiscalizado

el expediente.

Erabaki  hau  behin-betikoa  da  eta  administrazio

bideari  amaiera  ematen  dio.  Dena  den,

administrazioarekiko  auzi-errekurtsoa  jar

dezakezu,  edota egoki  deritzozun beste edozein

errekurtso.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo, y

pone fin a la vía administrativa, podrá interponer

recurso  contencioso-administrativo  o  cualquier

otro recurso que estime procedente.

NON:  dagokion  Administrazioarekiko  auzien

epaitegia.

LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta

biharamunetik hasita.

PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde

el día siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-

zatian  adierazitako  administrazioarekiko  auzi-

errekurtsoaren  aurretik,  berraztertzeko

errekurtsoa  aurkez  diezaiokezu  ebazpena  eman

zuen  organoari  hilabeteko  epean,  jakinarazpen

hau jaso eta biharamunetik hasita.

No obstante, con caracter potestativo y previo al

recurso  contencioso-administrativo  señalado

anteriormente, contra la resolución expresa que

se le notifica, podrá/n Vd/s. interponer recurso de

reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en

el plazo de un mes que se contará desde el día

siguiente  al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la

presente notificación.

3

E
S
K
U
5
6
f
e
3
f
b
b
-
8
c
f
a
-
4
5
e
9
-
a
3
5
2
-
e
d
d
e
3
4
e
9
1
8
3
3



ERRENTERIAKO UDALA
Agiritegia eta Argitalpenak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Archivo y Publicaciones

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Nagore Sarasola Otermin

4

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU56fe3fbb-8cfa-45e9-a352-edde34e91833
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU56fe3fbb-8cfa-45e9-a352-edde34e91833
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU56fe3fbb-8cfa-45e9-a352-edde34e91833
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU56fe3fbb-8cfa-45e9-a352-edde34e91833


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2020SZUZ0043-JAKINARAZPENA/NOTIFICACIÓNTitulua / Titulo:


		2020-12-30T14:31:31+0100


		2020-12-30T14:13:26+0000




